Ora-

Ora minas, culpa signa nec ulla meae
 Vultus erat qualem mihi credere possim,
 Et dare placandi spem mihi velle sui.
 Quis mihi tunc, superi, concussit pectora motus?
 Sensimus ille oculus me miserantis erat.
 Tunc ego me demum cepti sentire nocentem:
 Tunc animo demum lux fuit orta meo.
 Nec mens venisset melior, nisi tanta fuisset
 Et maior Domino, quam mihi, cura mei.
 Præfata me crebris monuisset cantibus ales:
 Sic ego, non avium roge monendus eram.
 Egredior, læsamque si sem, turpemque timorem
 Exeror, & tanti conscientia techa mali.
 Turpiter evasi, quæ me quoque ferre decebat
 Vincula: peccando deteriora tuli.
 Hinc grave supplicium, peritura discere mentis
 Cogor, & iratum quid sit habere Deum.
 Ex illo madet os lachymis, semperque mædebit,
 Et brevior luctu vita futura meo est.

ELEGIA VI.

*Fragilitatem suam agnoscit, &
 deplorat.*

Dicebam, memini, geminos revolatus in ortus
 Iordanes vestis ante recurret aquis;
 Quam violem te, sancta fides, victulque timore
 Signa ferat Domini deservisse mei.
 Veterem Iordanes, flexoque relabere cursu:
 Deserui Domini prodita signa mei.
 Nec mihi Romulei fasces, strigæque secures,
 Nec mihi fecerunt arma, vitique metum.
 Vocibus ancillæ (res indignissima dictu)

Celsimus: Heu ubi tunc ille superbos eram?
 Qui me laudaram, qui nil nisi magna loquebar,
 Carnifices audeam inter, & arma mori.
 Omnia spernebam, quæ possent cumque timeri,
 Ducebamque animis inferiora meis.
 Pius quoque quam loquerer, demens mihi posse videbar,
 Concidit exigo spiritus ille metu.
 Nec saltim primum, qualvis terrore careret,
 Congressum vires sustinere meæ.
 Non cedit primis perausa securibus ilex,
 Nec nisi multiplici vulnere victa cadit.
 Firma diu prestat, nec iniquo pressa fatiscit,
 Pondere Tanarij caesa columna iugis.
 Nequicquam vento rupes pulsaturo, & imbris
 Indeicta manet, tutaque mole sua est.
 Non misus his fortis credi, dicique volebam:
 Quæ me desiceret vox falsis una fuit.
 Quod si me iudex, quod si me plena rogasset
 Curia, causa mihi nostra pudenda foret.
 Lumina percellit septem terrore tribunal,
 Forma que iudicij, quod timeatur, habet.
 Quæstior, iudex, lictores, vincula, carcer,
 Nomina sunt, quorum terret & ipse sonus.
 Nunc me seiva levi prostravit femina verbo,
 O pudor! Invehi vulnus ab hoste tuli.
 Si mihi dixisset quisquam, te femina vincet,
 Deque tuis spoliis viribus illa feret:
 I quoque dixissem, seiva venare leonem,
 Inque fugam dama verte sequente canes,
 Et tamen evenit, fieri quod posse negavi:
 Prostrati titulum cervæ leonis habet.
 O ego quam non sum, quod me miser esse putavi:
 Flammaque de stipula quam brevis orta mea cisti
 Viribus heu adij majora pericula nostris:
 En rudis illorum, nec mihi notus eram.